
 

1 

DIRECTUM-25360-771127  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 29.01.2018 №  0155/19-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в сельском поселении Баранцевское»    

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решениями Совета депутатов городского округа Чехов от 

18.09.2017 № 15/1-2017 «О правопреемстве органов местного 

самоуправления городского округа Чехов», от 28.12.2017 № 133/9-2017 «О 

бюджете сельского поселения Баранцевское Чеховского муниципального 

района Московской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в сельском поселении Баранцевское», 

утвержденную постановлением Администрации сельского поселения 

Баранцевское от 27.10.2014 № 264. 

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов 

(Минина А.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Карпову О.С. 
 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-771127  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 29.01.2018 №  0155/19-01 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском 

поселении Баранцевское», утвержденную постановлением Администрации 

сельского поселения Баранцевское от 27.10.2014 № 264  (далее – Программа). 

 

1. В Паспорте Программы строку «Средства бюджета сельского поселения 

Баранцевское» изложить в следующей редакции: 

« 
Средства бюджета сельского 

поселения Баранцевское 

6360,0 2100,0 2100,0 1960,0 100,0 100,0 

                                                                                                                    ». 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-771127  

2. Таблицу «Перечень мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в сельском поселении Баранцевское» изложить в следующей редакции: 

«  
№ 

п/п 

Мероприятия 

 по реализации 

Программы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных сроков 

их исполнения  

Источни

ки 

финанси

рования 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Объём 

финансир

ования 

мероприят

ия в 

текущем 

финансов

ом году 

(тыс. руб.)  

Всего 

(тыс. 

руб) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственны

й  

За 

выполнение 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

Результа

ты 

выполне

ния 

меропри

ятий 

подпрог

рам 

2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Установка 

общедомовых 

приборов учета 

водо и 

теплоснабжения в 

многоквартирных 

домах 

Проведение 

аукционов согласно 

44-ФЗ от 05.04.2013 

г. ежегодно декабря 

2016 г. 

Бюджет 

сп  

Баранце

вское 

Ежегодн

о до 

декабря 

2016г 

2000,0 5960,0 2000,0 2000,0 1960,0 - - Отдел 

содержания, 

развития 

инфраструкту

ры и 

градостроите

льства 

 

2. Проведение 

энергетических 

обследований и 

составление 

энергетических 

паспортов на 

линии уличного 

освещения 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

Проведение 

аукционов согласно 

44-ФЗ от 05.04.2013 

г. ежегодно декабря 

2019 г. 

Бюджет 

сп  

Баранце

вское 

Ежегодн

о до 

декабря 

 

0 400,0 100,0 100,0 0,0 100,0 100,0 Отдел 

содержания, 

развития 

инфраструкту

ры и 

градостроите

льства 

 

                   ».   



 

4 

DIRECTUM-25360-771127  

3. Таблицу «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в сельском поселении Баранцевское» изложить в следующей редакции:  

« 
      

№ 

п/п 

Задачи,направ- 

ленные на 

достижение 

цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной 

задачи (тыс.руб) 

Качествен 

ные или 

количест 

венные це 

левые по 

казатели, 

характери 

зующие 

достижение 

целей и 

решения 

задач 

Еди 

ница 

изме 

рения 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Программы 

 

Планируемое значение показателей по годам реализации 

Бюджет 

СП 

Баран- 

цевское 

Другие 

источники 

2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Установка 

общедомовых 

приборов учета водо 

и теплоснабжения в 

многоквартирных 

домах 

5960,0 - Установить  

общедомовые 

приборы  учета в 15 

многоквартирных 

домах 

шт Установлены 

общедомовые 

приборы учета 

в 5 домах 

10 15 - - - 

2. Проведение 

энергообследования 

и составление 

энергопаспортов на 

линии уличного 

освещения 

400,0 - Провести  

энергообследование 

100 % линий 

уличного 

освещения 

Процент 0 20 40 60 80 100 

                                                                                                                                                                                                                                                                              ».       
 

4.  Таблицу «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском 

поселении Баранцевское»  изложить в следующей редакции: 



 

5 

DIRECTUM-25360-771127  

« 
 

Наименования 

мероприятия 

Программы 

Источник 

финанси- 

рования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов 

на реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам 

(тыс.руб.) 

Эксплуатаци- 

онные расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия 

1. Установка общедомовых 

приборов учета водо и 

теплоснабжения в 

многоквартирных домах 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

Сумма определена из  расчета  

коммерческих предложений ресурсно-

снабжающих организаций 

2015-2016  - 5 960,0 

 

2015 г. – 2 000,0 

2016 г. – 2 000,0 

2017 г. – 1 960,0 

2018 г. – 0 

2019 г. - 0 

 

2. Проведение 

энергообследования и 

составление энергопаспортов  

на линии уличного освещения 

сельского поселения 

Баранцевское 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

Сумма определена из  расчета  

коммерческих предложений  

энерго-обслуживающих организаций 

2015-2019 г.г. - 400,0 

 

2015 год –  100,0 

2016 год –  100,0 

2017 год –  0,0 

2018 год –  100,0 

2019 год –  100,0 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                

». 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

